令和３年６月９日

 保護者 様

下関短期大学付属第二幼稚園

園長 寺本 明生

新型コロナウイルス感染状況による対応の変更について

 ５月の大型連休後から新型コロナウイルスの感染急拡大が続いていましたが、皆様のご

協力のおかげで、新規感染者数は少しずつ減り続けているため、昨日、本市の医療提供体

制がステージⅣからⅢへ、また、感染拡大レベルがレベル３からレベル２へとひとまず引

き下げられました。これにより、本園における対応も、６月１０日よりレベル３からレベ

ル２へと引き下げますのでお知らせします。

 つきましては、先日園だより６月号でお願いしました以下のレベル３対応は解除します。

これまでご協力ありがとうございました。

今後は、レベル２対応のご協力をお願いすることになりますが、レベル２対応マニュア

ルを若干変更していますので、保護者の皆様に関係の深い箇所についてお知らせします。

以下の   の箇所を追加しています。詳しくはホームページでご確認ください。

対応レベルが引き下げられたといっても、新型コロナウイルス感染症の拡大が収束した

わけでは決してありません。雨で例えるなら、どしゃ降りの５月の感染状況から、やっと

本降りになったところではないでしょうか。まだ小雨とはいえない状況です。

今後も強い緊張感を維持して感染防止対策を継続していきたいと思います。次の目標は

小雨、レベル１へとさらに引き下げられることです。引き続きご協力をお願いします。

１ お子様が発熱した場合は、解熱後２４時間以上経過し、症状が改善傾向になるまでは登

園させないでください。感染性のものについては、必ず医師の指示を受けてください。

２ オレンジコース、一時預かりを停止します。（新２号認定児は除く）

３ 降園後の園庭遊びは禁止します。お迎え後は速やかにご帰宅ください。

１  お子様が発熱した場合は、受診して再登園日の指示を受け、園にご連絡ください。受診

されていない場合は、翌日解熱していても 1日ご自宅で様子を見てください。

２ 坐薬を使用した翌日は、登園を控えてください。

３ 同居の家族、また日頃子守りや送迎等お世話をしている親族に風邪等の症状がある時

には登園させないでください。

４ 登園後に発熱等の症状が見られた場合は、保護者に迎えをお願いします。

※ 検温の場合は、３０分間隔を空け左右の脇で3回以上検温した左右の平均、または両

方が毎回３７．５℃以上ある場合。また、どちらかが３８℃以上ある場合。

※ １回目の検温で３７．５℃以上あった場合は、担任から一報を入れさせていただきま

す。